Quae postquam sunt audita, undique primores patrum et prioris anni consules increpare, quod eas largitiones coetusque plebis in privata domo passi essent fieri, et novos consules, quod exspectassent, donec a praefecto annonae tanta res ad senatum deferretur, quae consulem non auctorem solum desideraret, sed etiam vindicem. tum Quinctius consules im- merito increpari ait, qui constricti legibus de provocatione ad dissolvendum imperium latis nequaquam tantum virium in magistratu ad eam rem pro atrocitate vindicandam quantum animi haberent; opus esse non forti solum viro, sed etiam libero exsolutoque legum vinclis; itaque se dictatorem L. Quinctium dicturum; ibi animum parem tantae potestati esse. adprobantibus cunctis Quinctius primo abnuere et, quid sibi vellent, rogitare, qui se aetate exacta tantae dimicationi obicerent. dein, cum undique plus in illo senili animo non consilii modo, sed etiam virtutis esse quam in omnibus aliis dicerent laudibusque haud immeritis onerarent et consul nihil remitteret, precatus tandem deos immortales Cincinnatus, ne senectus sua in tam trepidis rebus damno dedecorive rei publicae esset, dictator ab consule dicitur. ipse deinde C. Servilium Aham magistrum equitum dicit.

Postero die dispositis praesidiis, cum in forum descendisset conversaque in eum plebs novitate rei ac miraculo esset et Maeliani atque ipse dux eorum in se intentam vim tanti imperii cernerent, expertes consiliorum regni, qui tumultus, quod bellum repens aut dictatoriam maiestatem aut Quinctium post octogesimum annum rectorem rei publicae quaesisset, rogitent, missus ab dictatore Servilius magister equitum ad Maelium 'vocat te' inquit 'dictator'. cum pavidus ille, quid vellet, quaereret Serviliusque causam dicendam esse

cuius incerti vanique] unklassischer Gen. zu *quid incertum vanumque*, = *rei incertae vanaeque*.

10. *auctorem]* hier derjenige, welcher eine Sache zur Anzeige bringt, 'Verkünder, Gewährsmann'.

11. *de provocatione]* Die Konsuln waren in ihrer Strafgewalt beschränkt durch das jedem römischen Bürger zustehende Recht, über jede gegen ihn ausgesprochene Strafe an Leib und Leben die Entscheidung der Centuriatkomitien anzurufen. Dagegen von dem Urteil eines Diktators konnte nicht an das Volk appelliert werden.

12. *L. Quinctium]* *Cincinnatum*; Kap. 6, 7.

ibi] von einer Person, = *in eo*; 3, 15, 9. *aetate exacta]* Abl. qual. zuse, 'einen Mann, der am Ende seines Lebens stehe'. Ter. Ad. 870; Cic. Tusc. 1, 93 u. a.

14. 2. *quaesisset]* 'erfordert hätte'. Cic. Verr. 1, § 29 *nego esse quicquam a testibus dictum, quod... oratoris eloquentiam quaereret*; Sall. Jug. 98, 3 (*collis]* *magna parte editus et praeceps pauca munimenta quaerebat*.